PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO

DECRETO Nº 024, DE 18 DE JANEIRO DE 2022

ALTERA PARCIALMENTE A REDAÇÃO

DO DECRETO Nº 023, DE 17 DE JANEIRO

DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe forem conferidas

pelo inciso IX do artigo 90 da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

DECRETA:

Art. 1° Fica alterado o artigo 1° do Decreto nº 023/2022, de 17 de janeiro de

2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º Fica proibido, em todo o território do Município de

Cariacica, a realização de eventos públicos ou privados, em vias

públicas, incluídos os desfiles de blocos de rua, no período de 19

de janeiro a 06 de março de 2022

Art. 2º Fica revogado o artigo 2º do Decreto nº 023/2022, de 17 de janeiro de
2022.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se todas as disposições contrárias, permanecendo

inalterados os demais artigos do Decreto nº 023/2022, de 17 de janeiro de

2022.

Cariacica-ES, 18 de janeiro de 2022.

S/PROC SEMGO/GAB

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

4
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022.
02.12.01.00 SECRl:TARIA MUNICIPAL DE DeFeSA SOCIAL
06.128.0012.1.0295 Format, Capacltllr e Qualificar a Guarda Civil Muni
06. 181.0012.2.0083 Manutenção, Reestruturação, Mordernl,ação e Amplia
15.451.0051.1.0301 Gcst3o do Esraoonamcnto Rotativo

02.14.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
02.14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE nNANÇAS
04.123.0002.2.0011 Manutenção da Unidade - SEMFI

04.126.0001.2.0001 Ampliação da Infraestrutura de Tecnologia

04.126.0001.2.0002 Manutenção. Aqulslc;âo e Customlt.ação Dos Sislernas
04.126.0031.2.0152 Recuperação e Recebimento de Crédi tos lnadlmplente
04.129.0002.2.0028 Remuneração de Pessoal Ativo - SEMFI
04.129.0031.2.0l SJ tmplantação e Manutenção de Ferramentas de Contrai

04.129.0032. 1.01~4 Recudaslramenlo e Atualização lmobilí~ria Municipal

02.14.02.00 ENCARGOS GERAIS
28.843.0049.3.0237 Amort11ação, Juros o Encargos da Dívida Pública

o ;z.31.00 .00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
0 2.31.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SERVIÇOS
04.122.0002.2.0034 Remuneração de Pessoal Ativo - SEMSERI/
04.122.0002.2.0290 Manutenção da Unidade • SEMSERV

02.33.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
0 2.33.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

M.122.0002.2.0032 Remunt"ração de Pessoal Ativo
04.131.0037.2.0182 Gestão da Comunlcaç3o

03.04.00.00 I PC· FUNDO FINANCEIRO

03.04.01.00 IPC · FUNDO FINANCEIRO
09.2/2.0004.1.0043 Senle.nças Judiciais rr

04.01.00.0 0 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
0 4.0 1.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE

lo. 302.0002. 2.0281 Remuneração de Pessoal Allvo - MAC

04.06.00.00 FUNDO MUNICIPA L DE ASSI STENCI A SOCIAL

04.06.0l.OO FUNOO DE ASSISTENCIA SOCIAL
os.122.0002.2.0026 Rcmuneraçào de Pessoal Ativo • SEMAS / Fundo de As

DECRETO Nº 024, DE 18 DE JANEIRO DE
2022

ALTERA PARCIALMENTE A REDAÇÃO DO
DECRETO Nº 023, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, especia lmente as que lhe
forem conferidas pelo inciso IX do artigo 90 da
Lei Orgânica do Município de Cariacica,

DECRETA :
Art. 1° Fica alterado o artigo 1° do

Decreto nº 023/2022, de 17 de janeiro de 2022,
que passa a v igorar com a seguinte redação:
Art. 1 o Fica proibido, em todo o território do
Município de Cariacica, a real ização de eventos
públicos ou privados, em vias públicas, incluídos
os desfiles de blocos de rua, no período de 19
de janeiro a 06 de março de 2022.
Art. 2º Fica revogado o artigo 2º do Decreto n°
023/2022, de 17 de janeiro de 2022.
Art. 30 Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 40 Revogam-se todas as disposições
contrárias, permanecendo Inalterados os

3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 766 22.400,00
3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 170 151.000,00
3.3.90.30.00 1.001.0010.0000 1447 32.403,00
3.3.90.36.00 1.001.0010.0000 1448 14.380,00
3.3.90.39.00 1 .001.0010 .0000 1449 1.166,00

3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 84 7 25.156,00
3.3.90.46.00 1.001.0000.0000 857 52.963,00
3. 3. 90.30.00 1.001.0000.0000 840 16.019,00
3.J.90.40.00 1.001.0000.0000 853 91.402,00
3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 849 126.000,00
3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 850 219.350,00
3.1.91.13.00 1.001.0000.0000 837 14.500,00
3.3.90.40.00 1.001.0000.0000 855 154.350.00
4.4.90.39.00 1.001.0014.0000 866 1.900,00
3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 8~2 171.400,00

3.2.90.21.00 l.001.0000.0000 879 JOS.074,00
4.6.90.71.00 1.001.0000.0000 883 137.224,00

3.1.90.u.oo 1.001.0000.0000 886 94.690,00
J.J.90.30.00 t.001.0000.0000 895 40.000,00

3.1.90.11.00 1.001.0000.0000 1418 104.640,00
3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 1431 601.]49,00

3.3.90.91.00 lA20.0000.21l 1 1059 2.000,00

3.1.90.11.00 2.21s.0001.oooo 1060 80.000,00

J.1.90.11.00 i.001.0000.0000 1224 47.810,00

TOTAL 3.661.582 0 0

demais artigos do Decreto n° 023/2022, de 17
de janeiro de 2022.
Cariacica-ES, 18 de janeiro de 2022.

11

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNI OR
Prefeito Municipal

PORT ARIAS

PORTARIA/ GP/N º 037, DE 18 DE
JANEIRO DE 2022

li
NOMEIA! DESIGNA SERVIDORES E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPI RITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 90, inciso
IX, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito o art. s0 da
Portaria/GP/Nº020/2022, publicada no Diário
Oficial do Município, no dia 11 de janeiro de
2022.

EXPEDIENTE:
Gerente de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos

Oficiais - Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin e
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga

Av. Mârio Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
GAO/SEMGO - End. Eletrônico: atosofic1ais@cariacica.es.gov.br